tempora admittatur ad baptismum.
Cap. Falsus testis^ prout crimen

est, abstinebitur ( id est si grave et capi-

tale fuerit quod obiecit , abstinebitur in

perpetuum). Si tamen non fuerit mortis
quod obiecit, et probavent quod diu ta-

cuerit , biennii tempore abstinebitur ( id

est si illud quod obiecit non fuerit capi-

tale et probaverit se non sponte ad testi-

monium ferendum prosiliisse, sed diu ta-

cuisse et veluti adcitum ad id fuisse, bien-

nii communione privetur). Si autem non
probaverit in conventu clericorum, pla-
cuit per quinquennium abstineri.

Cap. 7 5. Si quis autem episcopum
,

presbyterum vel diaconum falsis crimi-
nibus appetierit et probare non poluerit,

nec in fine dandam ei esse communionem.
Hi tres propter rcrum ccclesiasticarum ad-
ministrationem et iudicia erant maais ob-
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noxii calumniis a quibus proinde fidele»

raagis absterrendi.

Cap. 76. Si quis Uiaconum se permi-
seril ordinari et posteafuerit in crimine
detectus mortis ( sub quibus vocibus tri-

plex criraen tunc significabatur, nempe i-

dololatria, moechia et homicidium) quod
aliquando commiserit, si sponte fuerii
confessus

,
placuit eum, acta lesitima poe-

nitentia, post triennium accipere commu-
nionem: quod si alius eum detexit^ post

quinquennium acta poenitentia
y
accipere

communionem laicam debere. Igitur qui
unura ex praedictis tribus crirainibus cora-

miserat, quamvis occulto, ordinari diaco-
nus non poterat, immo nec subdiaconus,
ut dicitur cap. 3o. Laica communio erat

illorum qui in templo non admittebantur
intra cancellos in loco quem modo dici-

mus chorum,sed extra in loco laicis de-
stinato. Is ergo qui hoc in loco et non su-

periori quem dixi, manere poterat, frui

tantum laica communione dicebatur, qua
ipsa aliquando privabantur toto vitae tem-
pore clerici (utilli de quibus agit Felix 111.

in ea epist. ad episcopos Africae cap. 2.

)

dicebanturque in morte ad laicam com-
munionem recipi, non quod in raorte eu-
charistiam in tali loco cum laicis accipe-

rent, sed quod essent tunc in ordinem fi-

delium laicorum recepti.

• Cap. 78. Si quis fidelis habens uxo-
rem

y
cum iudaea veL gentilifuerit moe-

chatus, a communione arceatur. Quodsi
alius eum detexerit, post quinquennium,
acta legitima poenitentia

,
poteril domi*

nicae sociari communioni. Serael raoe-

chatus quinquennali poenitentia castigatur

canon. 69. ls ergo canon additur ad se-

verius puniendum qui non raoechatur ut-

cuinque, sed cum iudaea vel gentili, quod
certe est turpius et gravius adulterium.